1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

  Trà Thanh, ngày     tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ

quân sự trở về địa phương năm 2025

Thực hiện Thông báo số 1205/TB-BCH ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Ban chỉ huy quân sự huyện Trà Bồng về việc tổ chức đón quân nhân hoàn thành

nghĩa vụ quân sự trở về địa phương năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt quân

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1  Mục đích

Nhằm thực hiện đúng Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 và Hướng dẫn số

811/HD-TM ngày 14/6/2013 của Bộ Tổng Tham Mưu về việc hướng dẫn đón quân

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương.

Kịp thời động viên thăm hỏi tình hình sức khỏe, quá trình thực hiện nhiệm

vụ tại đơn vị, giải quyết những thắc mắc cá nhân, trao đổi tâm tư nguyện vọng và

dặn dò quân nhân xuất ngũ khi trở về địa phương tiếp tục thực hiện nghĩa vụ của

người công dân.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị phải trang nghiêm, chu đáo, tỷ mỹ, cụ thể.

- Trong quá trình thực hiện các Ban, ngành, Hội đoàn thể liên quan phải

phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ, phân công trách nhiện rõ ràng, cụ thể.

- Kịp thời phối hợp đăng ký, quản lý, sắp xếp vào đơn vị dự bị động viên

đúng theo chuyên nghiệp quân sự.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Thông báo chương trình.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Lãnh đạo chính quyền địa phương phát biểu.

4. Đại diện quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự phát biểu.

5. Tặng quà.

6. Kết thúc chương trình.

 2

III. THÀNH PHẦN:

- Lãnh đạo Thường trực Đảng ủy xã.

- Lãnh đạo Thường trực HĐND xã.

- Lãnh đạo UBND xã.

- Lãnh đạo UBMTTQVN xã.

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã.

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn các thôn.

- Quân nhân xuất ngũ.

IV  THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:
- Ngày 17 tháng 12 năm 2025 (Sáng thứ 6).

(Dự kiến xe đưa Quân nhân xuất ngũ về từ 09 giờ 00 đến 11 giờ 30)

2. Địa điểm:
- Tại Hội trường UBND xã Trà Thanh.

V. TỔ CHỨC HIỆP ĐỒNG VÀ BẢO ĐẢM:

- Kế toán tham mưu cho Chủ tịch UBND xã đảm bảo kinh phí buổi gặp mặt

quân nhân xuất ngũ về địa phương năm 2025.

- Các Ban, Ngành, Hội đoàn thể phải chủ động phối hợp, hiệp đồng với các

cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức hoàn thành tốt từng nhiệm vụ.

- Mặt trân và các hội đoàn thê cần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động

viên, cổ vũ thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội đối với quân nhân xuất

ngũ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân

sự trở về địa phương năm 2025. Đề nghị các ban, ngành, hội đoàn thể có liên quan

tổ chức triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện (b/c);
- Đảng ủy xã (b/c);

- UBMTTQVN xã;

- Các Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT, Ban CHQS xã.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-09T15:58:54+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2025-01-09T16:20:27+0700

		2025-01-09T16:20:27+0700

		2025-01-09T16:20:27+0700